[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.04.2021  г.  № 292
г. Красноуфимск

	О внесении изменений в Условия размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Красноуфимский округ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области», приказом Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 08.10.2020 N 3333 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Свердловской области»,  руководствуясь статьями 26, 31 Устава МО Красноуфимский  округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести в Условия размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Красноуфимский округ, утвержденные постановлением Администрации МО Красноуфимский округ от 11.10.2019 г. № 735 (с изменениями от 19.03.2020 № 162) следующие изменения:

1) пункт 7.1. изложить в следующей редакции: «Размер ежегодной платы по Договору, заключаемому без проведения аукциона, начальная (минимальная) цена Договора (цена лота) в случае проведения аукциона устанавливается в размере ежегодного платежа за право на размещение нестационарного торгового объекта, рассчитанного в соответствии с п. 2 Методики определения размера платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта (приложение № 3 к настоящим Условиям);
2) пункт 7.2. изложить в следующей редакции «При размещении сезонного нестационарного торгового объекта размер платы по Договору, заключаемому без проведения аукциона, начальная (минимальная) цена Договора (цена лота), в случае проведения аукциона устанавливается в размере платежа за право на размещение нестационарного торгового объекта, рассчитанного в соответствии с п. 1 Методики определения размера платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта (приложение № 3 к настоящим Условиям)»;
3) в пункте 10.5. предложение: «По результатам аукциона определяется размер месячной платы  за размещение нестационарного торгового объекта» заменить на «По результатам аукциона определяется размер платы за размещение нестационарного торгового объекта»;
4) в пункте 10.6. предложение «Задаток устанавливается в размере 20 (двадцати) процентов начальной цены предмета аукциона» заменить на «Задаток устанавливается в размере 100 (сто) процентов начальной цены предмета аукциона»;

5) добавить в главу 14 пункт 14.8. следующего содержания:

«Оплата за размещение НТО временного размещения (бахчевой развал, елочный базар) производится единовременно, одной суммой за весь период размещения НТО (180 дней) авансовым платежом, не позднее 30 дней с даты заключения договора на размещение НТО. Последующие платежи осуществляются в срок до 01 мая года, в течение которого будет осуществляться размещение НТО.

Оплата за размещение НТО постоянного размещения в течение действия договора на размещение НТО производится ежемесячно до 10 числа каждого месяца»;
6) приложение № 3 к Условиям размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Красноуфимский округ изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по экономическим вопросам.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский  округ                                                                 О. В. Ряписов

Приложение № 3

к Условиям размещения

нестационарных торговых

объектов на территории

МО Красноуфимский округ

Методика расчета размера платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта (НТО)

1. Оплата за размещение НТО временного размещения (бахчевой развал, елочный базар) (начальная цена Договора):

       S•х СрУКС • Ст • Ку • КТЗ
П = ------------------------------------------------:число дней в году •180
                          100
2. Формула расчета годовой платы за размещение НТО (начальная цена Договора):

                     S • СрУКС • Ст • Ку • КТЗ

П = ------------------------------------------------,
                                  100

где,
П - величина ежемесячной платы по Договору на размещение НТО;

S - площадь, занимаемая НТО на землях, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Муниципального образования Красноуфимский округ, и земельных участках, право государственной собственности на которые не разграничено;

СрУКС - средний уровень кадастровой стоимости по Муниципальному образованию Красноуфимский округ  в сегменте «Предпринимательство», утвержденный Приказом МУГИСО от 08.10.2020 года № 3333;
СТ - ставка платы за размещение НТО на территории Муниципального образования Красноуфимский округ (Приложение № 2);

Ку - коэффициент увеличения, ежегодно устанавливаемый Правительством Свердловской области, с учетом показателей инфляции (сводного индекса потребительских цен), предусмотренных прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период;

КТЗ – коэффициент территориальной зоны.
Ставка

платы за размещение нестационарного торгового объекта

на территории МО Красноуфимский округ

	№
	Вид нестационарного торгового объекта
	Ставка

	1
	Объекты мелкорозничной торговли
	14,4

	2
	Сооружения общественного питания и бытового обслуживания
	4,6

	3
	Сооружения общественного питания и бытового обслуживания, обеспечивающие снабжение малонаселенных и отдаленных населенных пунктов
	1,9

	4
	Объекты книготорговли и киоски печатной продукции
	1,8

	5
	Земельные участки под предприятиями по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	3

	6
	Прочие объекты
	1,5

КОЭФФИЦИЕНТ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ЗОНЫ

	№ территориальной зоны
	Территория
	Коэффициент

	1 территориальная зона
	с. Криулино, д. Приданниково
	1,25

	2 территориальная зона
	прочие населенные пункты МО Красноуфимский округ
	0,75